

## World of Greenland A/S

Kussangajanguaq 7, Postboks 109, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 34 66 11

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2021.

---

Peter Bastrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	World of Greenland A/S Kussangajannguaq 7 Postboks 109 3952 Ilulissat  CVR-nr.: 12 34 66 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Sølvsten Nielsen, Formand Peter Christian Flindt Bastrup Michael Sloth Højgaard Peter Brøsti Simonsen Ermose
<b>Direktion</b>	Lotte Cecilie Lund Søndermark, Direktør
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af oplevelser og ture i Ilulissat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et underskud på 4.113 t.kr. mod et overskud på 2.394 t.kr. i 2019, hvilket anses som utilfredsstillende.

Årets resultat efter skat blev et underskud på 3.028 t.kr. Selskabets egenkapital er 10.615 t.kr.

Årets pengestrøm fra driften udgjorde -3.439 t.kr. Likvider er forøget med 2.291 t.kr. og udgør ultimo 3.093 t.kr.

Det negative resultat skyldes udbruddet af den verdensomspændende COVID-19 pandemi, der har medført en voldsom nedgang i rejseaktiviteten siden medio marts 2020. Årets totale omsætning er derved faldet med 78% sammenlignet med 2019.

I tillæg til den manglende omsætning, har World of Greenland ikke kunnet opsigte alle kontraktbundne økonomiske ydelser til vores samarbejdspartnere, hvilket har lagt et naturligt loft for vores besparelsesmuligheder.

På trods af, at World of Greenland er en 100% grønlandsk virksomhed, hvor alle skatter betales lokalt, har firmaet ikke kunnet modtage økonomisk kompensation gennem de mange hjælpepakker, Naalakkersuisut har vedtaget.

Inden Grønland lukkedes medio marts, var forventningerne til 2020, at det opsving, vi har set og medvirket til at skabe de seneste mange år, ville fortsætte. I årets første måneder oplevedes stor efterspørgsel og begejstring for vores nyeste lodge – Iglo Lodge. Med Iglo Lodge søger World of Greenland at udvide vinterturismen i Ilulissat, og derved bidrage til en sund og bæredygtig udvikling af turismen på lokalt såvel som nationalt plan.

I World of Greenland ser vi med optimisme hen mod en fremtid, hvor efterspørgslen på vores unikke lodges bliver stadig større. Vi arbejder konstant på at videreudvikle vores produkter qua denne efterspørgsel.

I 2021 ser vi frem til at kunne præsentere nyt interiør i Glacier Lodge Eqi, der skal understøtte et luksuriøst samt internationalt udtryk, og markere Grønland på verdenskortet over unikke og eksotiske destinationer.

I Ilimanaq arbejdes der målrettet mod, at skabe et større univers af oplevelser omkring lodgen, og at styrke samarbejdet med lokalbefolkningen.



## **Ledelsesberetning**

---

World of Greenland ser begejstret på alle turismerelaterede tiltag fra Naalakkersuisut, Visit Greenland og Avannaata Kommunia, men også på private tiltag fra kolleger langs hele kysten. Vi ser frem til at fortsætte det gode samarbejde med henblik på, at styrke hele Grønlands turismesektor de kommende år.

Vi håber og tror på en aktivitetsstart for udefrakommende turister såvel som for indenrigsturisme pr. 1. juni 2021.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.054.996</b>	<b>13.796.363</b>
1 Personaleomkostninger	-3.846.397	-7.345.825
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.370.894	-3.278.705
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.162.295</b>	<b>3.171.833</b>
Andre finansielle indtægter	0	4.447
2 Øvrige finansielle omkostninger	-950.721	-781.951
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.113.016</b>	<b>2.394.329</b>
Skat af årets resultat	1.084.652	-369.068
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-3.028.364</b>	<b>2.025.261</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.028.364</b>	<b>2.025.261</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.025.261
Disponeret fra overført resultat	-3.028.364	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.028.364</b>	<b>2.025.261</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	57.832	458.817
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>57.832</u>	<u>458.817</u>
Grunde og bygninger	32.887.191	30.957.630
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.022.590	5.811.309
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	737.863	1.813.098
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.647.644</u>	<u>38.582.037</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>37.705.476</u></b>	<b><u>39.040.854</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	860.470	1.456.151
Varebeholdninger i alt	<u>860.470</u>	<u>1.456.151</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	967.795	2.031.652
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	149.621	165.269
Andre tilgodehavender	138.173	611.849
Tilgodehavender i alt	<u>1.255.589</u>	<u>2.808.770</u>
Likvide beholdninger	3.094.891	823.598
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.210.950</u></b>	<b><u>5.088.519</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.916.426</u></b>	<b><u>44.129.373</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	8.615.443	11.643.807
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.615.443</u></b>	<b><u>13.643.807</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	850.701	1.935.353
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>850.701</u></b>	<b><u>1.935.353</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.343.809	0
Kreditinstitutter i øvrigt	444.000	444.000
Gæld til pengeinstitutter	13.138.640	15.014.058
Gæld til associerede virksomheder	0	1.640.580
Anden gæld	5.601.494	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.527.943</u>	<u>17.098.638</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.942.806	2.216.400
Gæld til pengeinstitutter	2.372	21.959
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.789.469	6.912.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.063.529	1.021.021
Selskabsskat	0	504.253
Anden gæld	3.124.163	775.283
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.922.339</u>	<u>11.451.575</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.450.282</u></b>	<b><u>28.550.213</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>42.916.426</u></b>	<b><u>44.129.373</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



## Noter

---

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.750.265	7.200.694
Pensioner	62.078	78.009
Personaleomkostninger i øvrigt	34.054	67.122
	<u>3.846.397</u>	<u>7.345.825</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>9</u>	 <u>26</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	674.515	658.919
Renter associerede virksomheder	276.206	123.032
	<u>950.721</u>	<u>781.951</u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er via selskabets pengeinstitut stillet betalingsgaranti for ialt 50 t.kr., Finansgaranti for 693 t.kr. samt statsgaranti for 5.600 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og realkreditinstitut deponeret ejerpantebreve på i alt nom. 17.185 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Lotte Cecilie Lund Søndermark

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-769350519984  
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2021 kl.: 16:23:49  
Underskrevet med NemID

## Per Hulgaard Jansen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2021 kl.: 14:49:11  
Underskrevet med NemID

## Jørgen Sølvsten Nielsen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-834457142462  
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2021 kl.: 15:24:00  
Underskrevet med NemID

## Peter Christian Flindt Bastrup

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-607843904377  
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2021 kl.: 20:01:40  
Underskrevet med NemID

## Peter Christian Flindt Bastrup

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-607843904377  
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2021 kl.: 20:01:40  
Underskrevet med NemID

## Peter Brøsti Simonsen Ermose

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-055822345898  
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2021 kl.: 14:52:09  
Underskrevet med NemID

## Michael Sloth Højgaard

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-974684111201  
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2021 kl.: 19:04:37  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 0d5b56baXhj242109604